РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ ЗИМИНСКИЙ РАЙОН

Администрация
Филипповского муниципального образования

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

«23» сентября 2016 года

с. Филипповск

№ 65

О порядке и сроках составления проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2017 годи плановый период 2018-2019 годов

В соответствии со статьями 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в Филипповском муниципальном образовании, утвержденным решением Думы Филипповского муниципального образования от 26.05.2016 года № 115 решением Думы Филипповского муниципального образования от 08.09.2016 года № 119 «Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов», руководствуясь ст. ст. 23, 46 Устава Филипповского муниципального образования, администрация Филипповского муниципального образования Зиминского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Приостановить до 1 января 2017 года действие первого абзаца пункта 4 Положения о порядке и сроках составления проекта бюджета Филипповского муниципального образования и порядке работы над документами и материалами, представляемыми в Думу Филипповского муниципального образования одновременно с проектом бюджета Филипповского муниципального образования, утвержденного постановлением администрации Филипповского муниципального образования Зиминского района от 30.10.2015 года № 64.
2. Установить, что в 2016 году составление проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2017 год и плановый период 2018-2019 годов, представление сведений, необходимых для составления проекта бюджета, а также работа над документами и материалами, представляемыми в Думу Филипповского муниципального образования одновременно с проектом бюджета, осуществляются в сроки, установленные планом и графиком согласно приложению к настоящему постановлению.
3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании Филипповского муниципального образования «Информационный вестник».
4.	Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

           Глава Филипповского
           муниципального образования                    А.А. Федосеев

Приложение
к постановлению администрации
Филипповского муниципального образования «23» сентября 2016 года № 65

ПЛАН-ГРАФИК
составления проекта бюджета Филипповского муниципального образования на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов, предоставления сведений, необходимых для составления проекта местного бюджета, а также работы над документами и материалами,
предоставляемыми в Думу Филипповского муниципального образования одновременно с
проектом местного бюджета
	№ и/и
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	1
	Основные     направления бюджетной политики муниципального образования
	Финансовый орган муниципального образования
	до 1 ноября

	2
	Основные      направления налоговой политики муниципального образования
	Финансовый орган муниципального образования
	до 1 ноября

	3
	Предварительные итоги социально-экономического развития муниципального образования за истекший период текущего финансового года и ожидаемые итоги социально-экономического развития соответствующей территории за текущий финансовый год
	Администрация муниципального образования
	до 12 августа

	4
	Прогноз социально-экономического развития муниципального образования
	Администрация муниципального образования
	до 15 июля

	5
	Порядок    и    методику планирования бюджетных      ассигнований местного бюджета
	Финансовый орган муниципального образования
	до 15 июля

	6
	Методики (проекты методик) и расчеты распределения межбюджетных трансфертов
	Финансовый орган муниципального образования
	до 5 ноября

	7
	Верхний предел муниципального внутреннего долга на 1 января года, следующего за очередным финансовым годом (очередным финансовым годом и каждым годом планового периода)
	Финансовый орган муниципального образования
	до 5 ноября

	8
	Перечень проектов и утвержденных муниципальных программ, предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием объема финансирования
	Администрация муниципального образования
	до 15 октября

	9
	Паспорта муниципальных программ (проекты изменений в указанные паспорта), предлагаемых к финансированию в очередном финансовом году и плановом периоде, с указанием даты и номера принятия
	Администрация муниципального образования
	до 15 октября

	10
	Распределение предельных объемов бюджетных ассигнований по действующим обязательствам по форме, установленной финансовым органом муниципального образования, с
	Администрация муниципального образования
	до 1 ноября

	№ п/п
	Материалы и документы
	Ответственный исполнитель
	Срок представления

	одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований

	11
	Объемы планируемых бюджетных ассигнований по принимаемым обязательствам по форме, установленной финансовым органом муниципального образования, с одновременным предоставлением обоснований планируемых бюджетных ассигнований
	Администрация муниципального образования
	до 1 ноября

	12
	Оценка ожидаемого исполнения местного бюджета на текущий финансовый год
	Финансовый орган муниципального образования
	до 10 ноября

	13
	Прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицита (профицита) бюджета) местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период либо утвержденный среднесрочный финансовый план
	Финансовый орган муниципального образования
	до 10 ноября

	14
	Проект  бюджетного   прогноза (проект изменений      бюджетного прогноза) муниципального        образования на долгосрочный период
	Финансовый орган муниципального образования
	до 1 декабря

	15
	Пояснительная записка к проекту местного бюджета
	Финансовый орган муниципального образования
	до 1 декабря

	16
	Проект решения о местном бюджете на очередной  финансовый год и плановый период
	Финансовый орган муниципального образования
	до 1 декабря